23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 1/9

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 20 DE JULHO DE 2022

Atualiza a tabela de referências salariais, auxílios e gratificações do CIS-GRANFPOLIS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Grande Florianópolis – CIS-GRANFPOLIS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto do Consórcio:

RESOLVE:

Art. 1º. Atualizar a Tabela de Referências Salariais do contrato de consórcio público do CIS-GRANFPOLIS, no
percentual de 11,9%[footnoteRef:1] (onze virgula noventa centavos por cento), correspondente a variação do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) de junho de 2021 até maio de 2021. [1: Fonte: IBGE – Consulta em
20/06/2022 -
https://sidra.ibge.gov.br/tabela/7063#/n1/all/n7/all/n6/all/v/2292/p/202205/c315/all/d/v2292%202/l/,t+p+v,c315/resultado]

Parágrafo único. O reajuste se estende aos vencimentos, auxílios, indenizações e gratificações de todos os
empregados públicos do CIS-GRANFPOLIS, sejam os permanentes, eletivos, temporários, em comissão e aos
estagiários, sem distinção de índices, conforme anexos I, IV, V, VI e VII desta resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com vigência das alterações a partir de 1º/05/2022.

Florianópolis – SC, 20 de julho de 2022.

VITOR NORBERTO ALVES

Prefeito Municipal de Leoberto Leal

Presidente

consorciosaude@granfpolis.org.br – (48) 3224-3668 Página 1 de 8 Rua Cândido Ramos, 250 – Capoeiras
Florianópolis - Estado de Santa Catarina - CEP 88090-800

ANEXO I

Empregos Públicos do CIS-GRANFPOLIS

Denominação, vagas, referência salarial inicial e carga horária semanal

Denominação
Número de
Vagas Tipo

Referência salarial
inicial Salário

Carga horária
semanal

Diretor Executivo 1
Em
comissão

106 14.021,56 40h

Gerente
Administrativo

1 Em
comissão

64 7.070,70 40h

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 2/9

Assessoria Jurídica 1
Em
comissão

46 4.993,44 20h

Contador 1 Permanente 46 4.993,44 20h

Controlador Interno 1 Permanente 46 4.993,44 20h

Assistente de
Logística

3 Permanente 31 3.495,41 40h

Auxiliar Administrativo 7 Permanente 31 3.495,41 40h

Médico Especialista 20 Permanente 46 4.993,44 20h

Cirurgião Dentista 2 Permanente 51 5.512,75 40h

Enfermeiro 5 Permanente 44 4.793,70 40h

Farmacêutico 3 Permanente 44 4.793,70 40h

Técnico em
Enfermagem

5 Permanente 31 3.495,41 40h

Auxiliar de Serviços
Gerais

3 Permanente 5 1.398,16 40h

ANEXO IV

TABELA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS

Referência Salarial Salário junho 2021 Atualizado 2022

1 963,88 1.078,58

2 1035,28 1.158,48

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 3/9

3 1106,68 1.238,37

4 1178,08 1.318,27

5 1249,47 1.398,16

6 1320,87 1.478,05

7 1392,27 1.557,95

8 1463,67 1.637,85

9 1535,07 1.717,74

10 1606,47 1.797,64

11 1677,87 1.877,54

12 1749,26 1.957,42

13 1820,66 2.037,32

14 1892,06 2.117,22

15 1963,46 2.197,11

16 2034,86 2.277,01

17 2106,26 2.356,90

18 2177,65 2.436,79

19 2249,05 2.516,69

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 4/9

20 2320,45 2.596,58

21 2391,85 2.676,48

22 2463,25 2.756,38

23 2534,65 2.836,27

24 2606,05 2.916,17

25 2677,44 2.996,06

26 2748,84 3.075,95

27 2820,24 3.155,85

28 2891,64 3.235,75

29 2963,04 3.315,64

30 3034,44 3.395,54

31 3123,69 3.495,41

32 3212,93 3.595,27

33 3302,18 3.695,14

34 3391,43 3.795,01

35 3480,68 3.894,88

36 3.569,93 3.994,75

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 5/9

37 3.659,17 4.094,61

38 3.748,42 4.194,48

39 3.837,67 4.294,35

40 3.926,92 4.394,22

41 4.016,17 4.494,09

42 4.105,41 4.593,95

43 4.194,66 4.693,82

44 4.283,91 4.793,70

45 4.373,16 4.893,57

46 4.462,41 4.993,44

47 4.551,66 5.093,31

48 4.640,90 5.193,17

49 4.730,15 5.293,04

50 4.819,40 5.392,91

51 4.926,50 5.512,75

52 5.033,60 5.632,60

53 5.140,69 5.752,43

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 6/9

54 5.247,79 5.872,28

55 5.354,89 5.992,12

56 5.461,99 6.111,97

57 5.569,08 6.231,80

58 5.676,18 6.351,65

59 5.783,28 6.471,49

60 5.890,38 6.591,34

61 5.997,48 6.711,18

62 6.104,57 6.831,01

63 6.211,67 6.950,86

64 6.318,77 7.070,70

65 6.425,87 7.190,55

66 6.550,81 7.330,36

67 6.675,76 7.470,18

68 6.800,71 7.609,99

69 6.925,66 7.749,81

70 7.050,60 7.889,62

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 7/9

71 7.175,55 8.029,44

72 7.300,50 8.169,26

73 7.425,45 8.309,08

74 7.550,39 8.448,89

75 7.675,34 8.588,71

76 7.818,14 8.748,50

77 7.960,93 8.908,28

78 8.103,73 9.068,07

79 8.246,53 9.227,87

80 8.389,33 9.387,66

81 8.532,12 9.547,44

82 8.674,92 9.707,24

83 8.817,72 9.867,03

84 8.960,51 10.026,81

85 9.103,31 10.186,60

86 9.246,11 10.346,40

87 9.388,91 10.506,19

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 8/9

88 9.531,70 10.665,97

89 9.674,50 10.825,77

90 9.817,30 10.985,56

91 9.977,94 11.165,31

92 10.138,59 11.345,08

93 10.299,24 11.524,85

94 10.459,88 11.704,61

95 10.620,53 11.884,37

96 10.781,18 12.064,14

97 10.941,82 12.243,90

98 11.102,47 12.423,66

99 11.263,12 12.603,43

100 11.423,76 12.783,19

101 11.602,26 12.982,93

102 11.780,76 13.182,67

103 11.959,25 13.382,40

104 12.137,75 13.582,14

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

23/05/23, 15:22 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/4063760 9/9

105 12.316,24 13.781,87

106 12.530,44 14.021,56

107 12.744,64 14.261,25

108 12.958,83 14.500,93

109 13.173,03 14.740,62

110 13.387,22 14.980,30

DOM/SC  CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
Grande Florianópolis
Data de Cadastro:  26/07/2022  Extrato do Ato Nº: 4063760  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/07/2022  Edição Nº: 3929

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4063760, não substituindo o original e sua
Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/07/1659025315_edicao_3929_assinada.pdf#page=2091
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4063760